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Н А К А З

14.01.2016	№ 13

Про підсумки профілактичної роботи з питань запобігання всім видам дитячого травматизму в школі у 2015 році 
та про завдання на 2016 рік

На виконання Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про охорону дитинства», постанови Кабінету Міністрів України від 22.03.2001 № 270 «Про затвердження Порядку розслідування та обліку нещасних випадків невиробничого характеру», наказів Міністерства освіти і науки України від 31.08.2001 № 616 «Про затвердження Положення про порядок розслідування нещасних випадків, що сталися під час навчально-виховного процесу в навчальних закладах» (зі змінами), в редакції, затвердженій наказом Міністерства освіти і науки України від 07.10.2013 № 1365 «Про внесення змін до Положення про порядок розслідування нещасних випадків, що сталися під час навчально-виховного процесу в навчальних закладах», від 01.08.2001 № 563 «Про затвердження Положення про організацію роботи з охорони праці учасників навчально-виховного процесу в установах і закладах освіти» (зі змінами), від 18.04.2006 № 304 «Про затвердження Положення про порядок проведення навчання і перевірки знань з питань охорони праці в закладах, установах, організаціях, підприємствах, підпорядкованих Міністерству освіти і науки України» (зі змінами), від 06.01.2015 № 2 «Щодо заходів безпеки у навчальних закладах», листів Міністерства освіти  і науки України від 18.07.2013 № 1/9-503 «Про використання Інструктивно-методичних матеріалів з питань створення безпечних умов організації навчально-виховного процесу в групі продовженого дня загальноосвітнього навчального закладу, від 16.06.2014 № 1/9-319 «Про використання Методичних матеріалів щодо організації навчання перевірки знань, проведення інструктажів з питань охорони праці, безпеки життєдіяльності», від 25.07.2014 № 1/9-372 «Про проведення заходів щодо протидії тероризму», від 30.07.2014 № 1/9-385 «Методичні рекомендації для проведення бесід із учнями загальноосвітніх навчальних закладів з питань враження мінами і вибухонебезпечними предметами, поведінки у надзвичайній ситуації», наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 15.01.2015 №9 «Про підсумки профілактичної роботи з питань запобігання всім видам дитячого травматизму в навчальних закладах м. Харкова у 2014 році та про завдання на 2015 рік», наказу управління освіти адміністрації Червонозаводського району Харківської міської ради від 29.01.2015 №27 «Про підсумки профілактичної роботи з питань запобігання всім видам дитячого травматизму в навчальних закладах Червонозаводського району у 2014 році та про завдання на 2015 рік»,  згідно з планом роботи Харківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №7 Харківської міської ради Харківської області на 2015/2016 навчальний  рік, з метою забезпечення реалізації державної політики в галузі охорони дитинства упродовж року здійснено оперативний контроль за станом управлінської діяльності з питань охорони життя і здоров’я учнів та запобігання всім видам дитячого травматизму, проаналізовано стан профілактичної роботи з цього питання в школі. Педагогічним колективом школи  проводилася певна робота щодо запобігання всім видам дитячого травматизму.
Питання підведення підсумків профілактичної роботи школи щодо запобігання дитячому травматизму та збереження здоров’я дітей, про роботу щодо обліку нещасних випадків з учнями упродовж 2015 року систематично розглядалися на нарадах при директорові, на засіданнях педагогічної ради, на загальношкільних батьківських зборах, на класних батьківських зборах, на  засіданні методичного об'єднання  класних керівників.  На сайті школи постійно оновлювалася інформація на сторінці «Охорона життя і здоров’я», оновлено тематичні куточки з безпечної поведінки дітей у різних ситуаціях.
З метою підвищення рівня організації роботи, спрямованої на запобігання та профілактику дитячого травматизму, Харківською загальноосвітньою школою №7 складено  план спільних заходів з відділом ДАІ з обслуговування Червонозаводського району. 
З метою прищеплення дітям навичок безпечної поведінки на дорозі, запобігання дитячого дорожньо-транспортного травматизму 03.09.2015 року було проведено Єдині уроки  з безпеки дорожнього руху. Проводився Тиждень безпеки дорожнього руху, місячник «Увага! Діти на дорозі!»,   конкурси малюнків та плакатів теми: «Я обираю здоровий спосіб життя», «Правила безпеки на воді» тощо.
Систематично проводились тематичні виховні години та бесіди із  запобігання дитячого дорожньо-транспортного травматизму, пожежної безпеки та інших видів дитячого травматизму.
Упродовж 2015 року не сталося жодного випадку травмування дітей під час навчально-виховного процесу (торік – 0). У позаурочний час стався 1 випадок травмування (торік – 0) з учнем 7-А класу Сердюком Артемом у травні 2015 року. За підсумком розслідування нещасного випадку до дисциплінарної відповідальності не було притягнуто жодного  педагогічного працівника. 
Групових травмувань  та смертельних випадків не було.  
У 2016  році контроль за  профілактичною роботою з запобігання  дитячому травматизму буде продовжено та посилено
У відповідності до вимог ведеться шкільна документація, навчальний заклад в цілому забезпечений нормативно-правовими документами та періодичними виданнями з цієї тематики, ведуться журнали вступного та первинного, цільового та позапланового інструктажів з безпеки життєдіяльності.
На підставі вищезазначеного 
  
НАКАЗУЮ:

1. Забезпечувати безпечні умови для учасників навчально-виховного процесу у школі.
Упродовж  2016  року
2. Відповідальному за роботу щодо запобігання всім видам дитячого травматизму заступнику директора з навчально-виховної роботи Грищенко К.О.:
2.1. Вжити вичерпних заходів щодо недопущення травмування дітей під час навчально-виховного процесу.
Упродовж  2016  року
2.2. Здійснювати аналіз причин кожного випадку травмування учнів та визначати міру відповідальності посадових осіб із конкретними висновками.
Після кожного випадку 
упродовж 2016 року
2.3. Розробити окремий розділ до плану роботи навчального закладу щодо заходів із запобігання нещасним випадкам і створення безпечних умов функціонування навчального закладу.
Травень 2016 року
2.4. Забезпечити своєчасне надання повідомлень про нещасні випадки, які сталися з учнями школи, правильне їх оформлення т проведення всіх необхідних заходів у разі нещасних випадків, які сталися під час навчально-виховного процесу.
Упродовж  2016 року
2.5. Забезпечити своєчасне надання повідомлень про наслідки нещасних випадків разом із довідками медичних установ у 2-х екземплярах за підписом директора школи (1 екземпляр – до Департаменту освіти Харківської міської ради, 2-й екземпляр – до управління освіти адміністрації Червонозаводського району Харківської міської ради).
Негайно після одужання травмованого учня
2.6. Посилити контроль за здійсненням чергування вчителів на перервах.
Упродовж  2016 року
2.7. Активізувати співпрацю з медичними установами, працівниками ДАІ, МНС інших служб з питань пропаганди здорового способу життя, вивчення правил дорожнього руху, протипожежної безпеки, поводження в екстремальних ситуаціях; залучати фахівців до роботи з батьківською громадськістю.
Упродовж  2016 року
2.8. Оновлювати наочність, поповнювати фонд шкільної бібліотеки, сайт школи матеріалами з питань охорони життя і здоров`я учнів, пропаганди здорового способу життя.
Упродовж  2016 року
2. 
2.1. 
2.2. 
2.3. 
2.4. 
2.5. 
2.6. 
2.7. 
2.8. 
2.9. Забезпечувати якісне проведення інструктажів з охорони праці, безпеки життєдіяльності з учасниками навчально-виховного процесу.
Упродовж  2016 року
2. 
2.1. 
2.2. 
2.3. 
2.4. 
2.5. 
2.6. 
2.7. 
2.8. 
2.9. 
2.10.  Здійснювати систематичний контроль за станом навчального обладнання, приладів, навчально-наочних посібників.
Упродовж  2016 року
2. 
2.1. 
2.2. 
2.3. 
2.4. 
2.5. 
2.6. 
2.7. 
2.8. 
2.9. 
2.10. 
3. Класним керівникам 1-11 класів:
3.1. Тримати під постійним контролем стан організації профілактичної роботи щодо запобігання нещасним випадкам як під час НВП, так і у позаурочний час.
Упродовж  2016 року

3.2. Проводити постійну роботу з учнями та їх батьками щодо запобігання нещасним випадкам під час НВП, у побуті, особливу увагу звертаючи на правила поведінки в закладі освіти, на вулиці.
Упродовж  2016 року
3.3. Проводити роз’яснювальну роботу з учнями, працівниками та батьківською громадськістю щодо правил поведінки у випадку виявлення вибухонебезпечних та підозрілих предметів.
Упродовж  2016 року



Директор ХЗОШ №7					М.В. Шингарьова



З наказом ознайомлені:

Грищенко К.О.	__________
Бараницька О.П. 	__________
Рогач Д.В. 		__________
Сербіненко О.С. 	__________
Бородкіна А.А. 	__________
Віслогузова В.М.	__________
Шапарєв А.Г. 	___________
Нурєєва О.В.		___________
Болховецька Н.В. 	___________
Денисенко В.І.	___________
Дудко Н.Ф. 		___________


